
МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 
ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ЗАТВЕРДЖУЮ
Г^лораД^кодо-методинної ради 

і^шешйіЙ 
17 березня 2025 р.

Рішення
засідання Науково-методичної ради Університету 

від 17.03.2025 
протокол № 9

1. Про розгляд та схвалення змін до освітньо-професійних програм та відповідних 
навчальних планів денної форми навчання для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з 
метою необхідності запровадження освітнього компонента «Теоретична підготовка базової 
загальновійськової підготовки» (для здобувачів вищої освіти чоловічої статті (жіночої статті - 
добровільно) відповідно до п. 2 Порядку проведення базової загальновійськової підготовки 
громадян України, які здобувають вищу освіту, та поліцейських) або «Тактична медицина» 
(для здобувачів вищої освіти жіночої статті, які не виявили бажання вивчати освітній 
компонент «Теоретична підготовка базової загальновійськової підготовки» та здобувачів 
вищої освіти чоловічої статті, які за станом здоров’я визнані непридатними для військової 
служби) як обов’язкової навчальної дисципліни у циклі загальної підготовки у 3 семестрі 
обсягом 3 кредити ЄКТС із формою підсумкового контролю диференційований залік для 
здобувачів вищої освіти 2024 року вступу.

2. Про продовження реалізації освітніх програм, за якими здійснюється підготовка 
здобувачів вищої освіти, у зв’язку з внесеними змінами до переліку галузей знань та 
спеціальностей згідно з додатком. Про розгляд та схвалення переліку освітніх програм, за 
якими буде оголошено набір на навчання у 2025 році згідно з додатком.

3. Про розгляд та схвалення нової редакції Положення про дистанційне та змішане 
навчання в Державному податковому університеті.

4. Про розгляд та схвалення нової редакції Типового Положення про факультет/навчально- 
науковий інститут Державного податкового університету.

5. Про розгляд службової записки кафедри фінансових розслідувань та економічної безпеки 
про припинення освітньо-професійної програми «Економічна безпека» для підготовки 
здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня галузь знань 05 «Соціальні та 
поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка», затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ 
від 12.07.2024 № 19 у зв’язку з відсутністю набору здобувачів та неможливістю сформувати 
групу забезпечення.

6. Про розгляд службової записки кафедри теорії та історії держави і права про припинення 
освітньо-професійної програми «Середня освіта (Історія. Правознавство)» для підготовки 
здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузь знань 01 «Освіта/Педагогіка» 
спеціальності 014 «Середня освіта», затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ від 12.07.2024 
№ 19 у зв’язку з відсутністю попиту. Контингент здобувачів відсутній.

7. Про розгляд службової записки кафедри теорії та історії держави і права про припинення 
освітньо-професійної програми «Професійна освіта (Право)» для підготовки здобувачів вищої 
освіти першого (бакалаврського) рівня галузь знань 01 «Освіта/Педагогіка» спеціальності 015 
«Професійна освіта (за спеціалізаціями)», затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ від 
12.07.2024 № 19 у зв’язку з відсутністю попиту. Контингент здобувачів відсутній.



8. Про розгляд та затвердження програм підвищення кваліфікації для державних 

службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, 

посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад. 

9. Про розгляд службової записки кафедри фінансового та податкового права щодо 

внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 

2025 рік. 

10. Про розгляд службової записки кафедри обліку та аудиту щодо внесення змін до Плану 

видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік. 

11. Про рекомендацію до друку навчально-методичного видання згідно з Планом видання 

навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік: 

 навчальний посібник «Внутрішній фінансовий аудит», укладачі Краєвський В., Міщенко Т. 

для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) та третього (освітньо-

наукового) рівнів галузі знань  07 «Управління та адміністрування» спеціальності 071 «Облік і 

оподаткування».    

12. Про розгляд та затвердження навчально-методичного забезпечення (згідно з додатком). 

13. Про розгляд та затвердження документації для проведення атестації здобувачів вищої 

освіти: 

 програма випускного кваліфікаційного екзамену та екзаменаційна документація для 

проведення випускного кваліфікаційного екзамену з навчальних дисциплін «Міжнародне 

публічне право», «Міжнародне приватне право», «Право Європейського Союзу» для 

підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня галузь знань 29 

«Міжнародні відносини», спеціальність 293 «Міжнародне право», освітньо-професійна 

програма «Міжнародне право»; 

 програма атестаційного екзамену та екзаменаційна документація для проведення 

атестаційного екзамену з навчальних дисциплін «Основна іноземна мова (англійська)», 

«Теорія і практика письмового та усного перекладу з основної іноземної мови», для 

підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня галузь знань 03 

«Гуманітарні науки», спеціальність 035 «Філологія», освітньо-професійна програма 

«Германські мови та літератури (переклад включно)». 

 програма атестаційного екзамену та екзаменаційна документація для проведення 

атестаційного екзамену з навчальних дисциплін «Теорія держави і права», «Цивільне право 

України (загальна та особлива частини)», «Фінансове право України», «Кримінальне право 

України (загальна та особлива частини)» для підготовки здобувачів вищої освіти першого 

(бакалаврського) рівня галузь знань 08 «Право», спеціальність 081 «Право», освітньо-

професійна програма «Правове регулювання публічних та приватних відносин». 

     

Заслухавши питання Порядку денного,  

Науково-методична рада  

УХВАЛИЛА: 
 

З питання 1. 

1.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету для 

подальшого затвердження зміни до освітньо-професійних програм та 

відповідних навчальних планів денної форми навчання для першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти з метою необхідності запровадження 

освітнього компонента «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» (для здобувачів вищої освіти чоловічої статті (жіночої статті – 

добровільно) відповідно до п. 2 Порядку проведення базової загальновійськової 

підготовки громадян України, які здобувають вищу освіту, та поліцейських) або 

«Тактична медицина» (для здобувачів вищої освіти жіночої статті, які не 

виявили бажання вивчати освітній компонент «Теоретична підготовка базової 

загальновійськової підготовки» та здобувачів вищої освіти чоловічої статті, які 



за станом здоров’я визнані непридатними для військової служби) як обов’язкової 

навчальної дисципліни у циклі загальної підготовки у 3 семестрі обсягом 3 

кредити ЄКТС із формою підсумкового контролю диференційований залік для 

здобувачів вищої освіти 2024 року вступу, а саме: 

 

для спеціальності 071 «Облік і оподаткування»: 

для ОП «Облік, податковий аудит та бізнес-аналітика» (затверджено 

Вченою радою Університету 12.07.2024, протокол № 19):  

включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

виключити ОК «Іноземна мова (за професійним спрямуванням)» (3 

семестр (2 кредити ЄКТС), 4 семестр (2 кредити ЄКТС)); 

збільшити ОК «Фінансовий облік І» (4 семестр (5 кредитів ЄКТС)) на 1 

кредит ЄКТС. 

для ОП «Податкова справа в системі державного контролю» (затверджено 

Вченою радою Університету 12.07.2024, протокол № 19):  

включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

виключити ОК «Іноземна мова (за професійним спрямуванням)» (3 

семестр (2 кредити ЄКТС), 4 семестр (2 кредити ЄКТС)); 

збільшити ОК «Фінансовий облік І» (4 семестр (5 кредитів ЄКТС)) на 1 

кредит ЄКТС. 

 

для спеціальності 075 «Маркетинг»: 

для ОП «Маркетинг та бізнес-аналітика» (затверджено Вченою радою 

Університету 12.07.2024, протокол № 19): 

включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

виключити Курсову роботу з дисципліни «Маркетинг» (4 семестр, 1 кредит 

ЄКТС); 

виключити ОК «Іноземна мова (за професійним спрямуванням)» (4 

семестр (2 кредити ЄКТС)); 

визначити екзамен як форму підсумкового контролю ОК «Іноземна мова 

(за професійним спрямуванням)» (3 семестр (2 кредити ЄКТС)). 

 

для спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля»: 

для ОП «Економіка та організація підприємницької діяльності» 

(затверджено Вченою радою Університету 29.08.2024, протокол № 1): 

включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

виключити ОК «Публічні фінанси» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)). 

 

для спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та 

фондовий ринок»:  

для ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» (затверджено Вченою 

радою Університету 12.07.2024, протокол № 19): 



включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

виключити ОК «Філософія» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)). 

 

для спеціальності 122 «Комп’ютерні науки»:  

для ОП «Технології цифрового дизайну» (затверджено Вченою радою 

Університету 12.07.2024, протокол № 19): 

включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

виключити ОК «Економічна теорія» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)). 

для ОП «Інформаційні управляючі системи і технології (за галузями)» 

(затверджено Вченою радою Університету 12.07.2024, протокол № 19): 

включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

виключити ОК «Економічна теорія» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)). 

 

для спеціальності 017 «Фізична культура і спорт»: 

для ОП «Фізична культура і спорт: тренер з виду спорту» (затверджено 

Вченою радою Університету 12.07.2024, протокол № 19): 

включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

виключити ОК «Публічні фінанси» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)). 

для ОП «Фізкультурно-спортивна реабілітація та рекреація» (затверджено 

Вченою радою Університету 12.07.2024, протокол № 19): 

включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

виключити ОК «Публічні фінанси» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)). 

 

для спеціальності 035 «Філологія»:  

для ОП «Германські мови та літератури (переклад включно)» (затверджено 

Вченою радою Університету 12.07.2024, протокол № 19): 

включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

виключити ОК «Основи оподаткування» (4 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

перенести ОК «Публічні фінанси» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)) на 4 

семестр. 

 

для спеціальності 053 «Психологія»: 

для ОП «Психологія» (затверджено Вченою радою Університету 

12.07.2024, протокол № 19): 

включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

виключити ОК «Публічні фінанси» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)). 

 

для спеціальності 061 «Журналістика»: 

для ОП «Журналістика і зв’язки з громадськістю» (затверджено Вченою 

радою Університету 12.07.2024, протокол № 19): 



включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

зменшити  ОК «Історія української журналістики» (3 семестр (5 кредитів 

ЄКТС)), «Історія зарубіжної журналістики» (4 семестр (5 кредитів ЄКТС)) на 1 

кредит ЄКТС; 

виключити курсову роботу «Журналістські жанри» (3 семестр (1 кредит 

ЄКТС)). 

 

для спеціальності 073 «Менеджмент»: 

ОП «Менеджмент митної справи» (затверджено Вченою радою 

Університету 12.07.2024, протокол № 19): 

включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

виключити ОК «Управлінський облік» 3 семестр (4 кредити ЄКТС)); 

збільшити ОК «Статистичний аналіз даних» (3 семестр, 4 кредити ЄКТС) 

на 1 кредит ЄКТС. 

 

для спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля»: 

ОП «Товарознавство та експертиза в митній справі» (затверджено Вченою 

радою Університету 29.08.2024, протокол № 1): 

включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

виключити ОК «Філософія» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)). 

 

для спеціальності 081 «Право»: 

ОП «Фінансові розслідування» (затверджено Вченою радою Університету 

12.07.2024, протокол № 19): 

включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

перенести ОК «Міжнародне публічне та приватне право» (3 семестр (4 

кредити ЄКТС)) на 5 семестр; 

збільшити ОК «Адміністративне право України» (3 семестр (5 кредитів 

ЄКТС)) на 1 кредит ЄКТС; 

зменшити «Фінансове право України» (5 семестр (4 кредити ЄКТС)), 

«Кримінальне процесуальне право України» (5 семестр (4 кредити ЄКТС)), 

«Оперативно-розшукова діяльність» (6 семестр (5 кредитів ЄКТС)), 

«Процесуальні документи досудового розслідування фінансових 

правопорушень» (6 семестр (4 кредити ЄКТС)) на 1 кредит ЄКТС. 

 

для спеціальності 262 «Правоохоронна діяльність»: 

ОП «Правоохоронна діяльність» (затверджено Вченою радою 

Університету 29.08.2024, протокол № 1): 

включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

зменшити ОК «Тактико-спеціальна підготовка» (3 семестр (5 кредитів 

ЄКТС)), «Правоохоронна діяльність: міжнародний досвід» (3 семестр (5 кредитів 

ЄКТС)), «Кримінологія» (4 семестр (4 кредити ЄКТС)) на 1 кредит ЄКТС; 



замінити ОК «Детективна діяльність в правоохоронних органах» (5 семестр, 5 

кредитів ЄКТС) на ОК «Кримінальний аналіз» (5 семестр (5 кредитів ЄКТС)). 

 

для спеціальності 081 «Право»: 

для ОП «Судова та прокурорсько-слідча діяльність» (затверджено Вченою 

радою Університету 12.07.2024, протокол № 19):  

включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

зменшити ОК «Міжнародний захист прав людини (4 семестр (5 кредитів 

ЄКТС)) на 2 кредити ЄКТС; 

зменшити ОК «Законодавче забезпечення кваліфікації злочинів у судово-

слідчій діяльності» (7 семестр (4 кредити ЄКТС) на 1 кредит ЄКТС та перенести 

в 3 семестр; 

перенести ОК «Міжнародне публічне та приватне право» (4 кредити 

ЄКТС) з 3 семестру у 5 семестр; 

перенести ОК «Практика ЄСПЛ в кримінальному провадженні» (4 кредити 

ЄКТС) з 5 семестру в 7 семестр. 

для ОП «Адвокатура та нотаріат. Бізнес право» (затверджено Вченою 

радою Університету 12.07.2024, протокол № 19):  

включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

зменшити ОК «Правовий статус адвокатури та адвокатська діяльність» (4 

семестр (5 кредитів ЄКТС)) на 1 кредит ЄКТС та розподілити ОК на 2 семестри: 

4 семестр – 2 кредити ЄКТС, форма підсумкового контролю –диференційований 

залік; 5 семестр – 2 кредити ЄКТС, форма підсумкового контролю – екзамен; 

зменшити ОК «Виконавче провадження» (6 семестр (5 кредитів ЄКТС)) на 

1 кредит ЄКТС та перенести в 7 семестр; 

зменшити ОК «Нотаріат в Україні» (7 семестр (4 кредити ЄКТС)) на 1 

кредит ЄКТС та перенести в 6 семестр. 

для ОП «Правове регулювання публічних та приватних відносин» 

(затверджено Вченою радою Університету 12.07.2024, протокол № 19):  

включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

зменшити ОК «Фінансове право України» (4 семестр (6 кредитів ЄКТС)) 

на 1 кредит ЄКТС; 

зменшити ОК «Митне право України» (7 семестр (4 кредити ЄКТС)) на 1 

кредит ЄКТС та перенести в 6 семестр;  

зменшити ОК «Нотаріат в Україні» (7 семестр (4 кредити ЄКТС)) на 1 

кредит ЄКТС; 

перенести ОК «Законодавче забезпечення протидії корупції» (6 семестр, 3 

кредити ЄКТС) у 4 семестр; 

перенести вибіркову ОК (4 семестр (5 кредитів ЄКТС)) в 7 семестр. 
 

для спеціальності 262 «Правоохоронна діяльність»  



для ОП «Забезпечення внутрішньої безпеки держави правоохоронними 

органами» (затверджено Вченою радою Університету 12.07.2024, протокол № 

19):  

включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

зменшити ОК «Тактико-спеціальна підготовка» (3 семестр (5 кредитів 

ЄКТС)) на 1 кредит ЄКТС; 

зменшити ОК «Кримінологія» (4 семестр (4 кредити ЄКТС)) на 1 кредит 

ЄКТС; зменшити ОК «Складання процесуальних документів та модельний 

судовий процес» (6 семестр (4 кредити ЄКТС)) на 1 кредит ЄКТС; 

перенести ОК «Організація охорони державної таємниці» (5 семестр (4 

кредити ЄКТС, форма підсумкового контролю – екзамен)) в 4 семестр із зміною 

форми підсумкового контролю на диференційований залік;   

перенести вибіркову ОК (4 семестр (5 кредитів ЄКТС)) в 5 семестр; 
 

для спеціальності 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та 

регіональні студії»: 

для ОП «Міжнародні відносини»: 

зменшити ОК «Європейський Союз в міжнародних відносинах» (3 семестр, 

5 кредитів ЄКТС) на 1 кредит ЄКТС, ОК «Фінансове право України» (4 семестр, 

5 кредитів ЄКТС) на 2 кредити ЄКСТ. 
 

для спеціальності 293 «Міжнародне право»: 

для ОП «Міжнародне право» (затверджено Вченою радою Університету 

12.07.2024, протокол № 19):  

включити ОК «Теоретична підготовка базової загальновійськової 

підготовки» / «Тактична медицина» (3 семестр (3 кредити ЄКТС)); 

зменшити ОК «Судові системи і порівняльне судове право» (4 семестр (4 

кредити ЄКТС)) на 1 кредит; 

зменшити ОК «Фінансове право України» (4 семестр (5 кредитів ЄКТС)) 

на 2 кредити. 

Відповідальні: завідувачі кафедр, гаранти освітньо-

професійних програм, завідувач навчально-методичного 

відділу, завідувач навчального відділу  

                     Термін: березень 2025 

 

З питання 2. 

2.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету для 

подальшого затвердження рішення про продовження реалізації освітніх програм, 

за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, у зв’язку з внесеними 

змінами до переліку галузей знань та спеціальностей згідно з додатком. 

2.2. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету для 

подальшого затвердження перелік освітніх програм, за якими буде оголошено 

набір на навчання у 2025 році згідно з додатком. 

                        Відповідальні: завідувачі кафедр, завідувач навчального  

                        відділу, гаранти освітніх програм                         

   Термін: березень 2025 



 

З питання 3. 

3.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету для 

подальшого затвердження нову редакцію Положення про дистанційне та 

змішане навчання в Державному податковому Університеті. 

                        Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу, 

                        завідувач навчального відділу 

   Термін: березень 2025 

 

З питання 4. 

4.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету для 

подальшого затвердження нову редакцію Типового Положення про 

факультет/навчально-науковий інститут Державного податкового університету. 

                        Відповідальний: учений секретар 

                        Термін: березень 2025 

 

З питання 5. 

5.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету припинення 

освітньо-професійної програми «Економічна безпека» для підготовки здобувачів 

вищої освіти першого (бакалаврського) рівня галузь знань 05 «Соціальні та 

поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка», затвердженої рішенням 

Вченої ради ДПУ від 12.07.2024 № 19 у зв’язку з відсутністю набору здобувачів 

та неможливістю сформувати групу забезпечення. 

             Відповідальні: завідувач кафедри, завідувач навчально- 

                              методичного відділу  

                     Термін: березень 2025 

 

З питання 6. 

6.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету припинення 

освітньо-професійної програми «Середня освіта (Історія. Правознавство)» для 

підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузь знань 

01 «Освіта/Педагогіка» спеціальності 014 «Середня освіта», затвердженої 

рішенням Вченої ради ДПУ від 12.07.2024 № 19 у зв’язку з відсутністю попиту. 

Контингент здобувачів відсутній. 

             Відповідальні: завідувач кафедри, завідувач навчально- 

                              методичного відділу  

                     Термін: березень 2025 

 

З питання 7. 

7.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету припинення 

освітньо-професійної програми «Професійна освіта (Право)» для підготовки 

здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня галузь знань 01 

«Освіта/Педагогіка» спеціальності 015 «Професійна освіта (за спеціалізаціями)», 

затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ від 12.07.2024 № 19 у зв’язку з 

відсутністю попиту. Контингент здобувачів відсутній. 

             Відповідальні: завідувач кафедри, завідувач навчально- 



                              методичного відділу  

                     Термін: березень 2025 

 

З питання 8. 

8.1. Затвердити програми підвищення кваліфікації для державних 

службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та 

заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих 

рад, а саме: 

загальні короткострокові програми: 

1. «Основи правотворчої діяльності та законодавчої техніки» (укладач д. ю. 

н., доцент, доцент кафедри правничої лінгвістики ДПУ Бодунова Олеся 

Миколаївна; в. о. директора ННІ економічної безпеки та митної справи, к. ю. н., 

доцент Яцик Тетяна Петрівна); 

2. «Економічна безпека» (укладач Ткаченко Сергій Олександрович, к. е. н., 

доцент, завідувач кафедри економіки та економічної безпеки ДПУ); 

3. «Механізм протидії корупції та тіньовій економіці» (укладач Лісовий 

Андрій Васильович, д. е. н, професор, завідувач кафедри обліку та аудиту ДПУ; 

Проскура Катерина Петрівна, д. е. н., професор). 

загальна професійна (сертифікатна) програма: 

1. «Кодекс етики, етичні цінності та забезпечення  доброчесності» (укладач 

Проскура Катерина Петрівна, д. е. н., професор) 

спеціальна професійна (сертифікатна) програма:  

1. «Англійська мова для фахівців митної справи» (укладач Костіна Олеся 

Володимирівна, ст. викл. кафедри правничої лінгвістики ДПУ; Пілюгіна Тамара 

Володимирівна, к. пед. н., доцент кафедри правничої лінгвістики ДПУ). 

8.2. Розмістити на електронній платформі «Портал управління знаннями» 

Національного агентства з питань державної служби України: 

загальні короткострокові програми та загальну професійну (сертифікатну) 

програму підвищення кваліфікації для державних службовців, які займають 

посади державної служби категорій «Б» і «В»; посадових осіб місцевого 

самоврядування ІІ–VII категорій посад, депутатів місцевих рад; 

спеціальну професійну (сертифікатну) програму для інспекторів митної 

служби, митних брокерів, менеджерів по роботі з митницею, митних перевізників, 

фахівців з митного оформлення та фахівців зовнішньоекономічної діяльності 

Відповідальна: директор Інституту підвищення кваліфікації та          

післядипломної освіти  

               Термін: квітень, травень 2025  

 

З питання 9. 

9.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету внесення 

змін  до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу 

на 2025 рік. 

1. Замінити навчальний посібник «Адміністративне процесуальне право», 

(укладачі Рябченко О., Мацелик Т.) на навчальний посібник «Адміністративна 

діяльність правоохоронних органів» укладачі Рябченко О., Сопілко І. для 

здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузь знань 08 «Право» 



спеціальності 081 «Право» всіх освітньо-професійних програм та галузь знань 26 

«Цивільна безпека» спеціальності 262 «Правоохоронна діяльність» освітньо-

професійна програма «Забезпечення внутрішньої безпеки держави 

правоохоронними органами» 

             Відповідальні: завідувач кафедри, завідувач навчально- 

                              методичного відділу, укладачі навчально-методичного видання  

                     Термін: березень 2025 

 

З питання 10. 

10.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету внесення 

змін  до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу 

на 2025 рік. 

1. Внести  зміни  до складу укладачів навчального посібника «Внутрішній 

фінансовий аудит», (укладач Міщенко Т.) для підготовки здобувачів вищої 

освіти другого (магістерського) та третього (освітньо-наукового) рівнів галузь 

знань  07 «Управління та адміністрування» спеціальності 071 «Облік і 

оподаткування» та затвердити склад укладачів у новій редакції: Краєвський В., 

Міщенко Т.  

             Відповідальні: завідувач кафедри, завідувач навчально- 

                              методичного відділу, укладачі навчально-методичного видання  

                     Термін: березень 2025 

 

З питання 11. 

11.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету навчально-

методичне видання:   

навчальний посібник «Внутрішній фінансовий аудит», укладачі 

Краєвський В., Міщенко Т. для підготовки здобувачів вищої освіти другого 

(магістерського) та третього (освітньо-наукового) рівнів галузі знань  07 

«Управління та адміністрування» спеціальності 071 «Облік і оподаткування».                        

     Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,  

                                завідувач кафедри, укладачі навчально-методичного видання   

   Термін: березень 2025 

  

З питання 12. 

12.1.  Затвердити навчально-методичну документацію (згідно з додатком). 

12.2. Оприлюднити методичне забезпечення на сторінці ОП, в системі 

дистанційного навчання MOODLE ДПУ, в електронній базі Навчально-

методичні матеріали. 

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу, 

завідувачі кафедр  

Термін: березень 2025 

 

З питання 13. 

13.1. Затвердити документацію для проведення атестації здобувачів вищої 

освіти: 
 



програма випускного кваліфікаційного екзамену та екзаменаційна 
документація для проведення випускного кваліфікаційного екзамену з 
навчальних дисциплін «Міжнародне публічне право», «Міжнародне приватне 
право», «Право Європейського Союзу» для підготовки здобувачів вищої освіти 
першого (бакалаврського) рівня галузь знань 29 «Міжнародні відносини», 
спеціальність 293 «Міжнародне право», освітньо-професійна програма 
«Міжнародне право»;

програма атестаційного екзамену та екзаменаційна документація для 
проведення атестаційного екзамену з навчальних дисциплін: «Основна іноземна 
мова (англійська)», «Теорія і практика письмового та усного перекладу з 
основної іноземної мови», для підготовки здобувачів вищої освіти першого 
(бакалаврського) рівня галузь знань 03 «Гуманітарні науки», спеціальність 035 
«Філологія», освітньо-професійна програма «Германські мови та літератури 
(переклад включно)»;

програма атестаційного екзамену та екзаменаційна документація для 
проведення атестаційного екзамену з навчальних дисциплін: «Теорія держави і 
права», «Цивільне право України (загальна та особлива частини)», «Фінансове 
право України», «Кримінальне право України (загальна та особлива частини)» 
для підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня галузь 
знань 08 «Право», спеціальність 081 «Право», освітньо-професійна програма 
«Правове регулювання публічних та приватних відносин».

13.2. Розмістити програми атестації здобувачів вищої освіти на офіційних 
сторінках освітніх програм, у електронній базі «Навчально-методичні матеріали» 
Наукової бібліотеки ДПУ у нормативно встановлені терміни.

Відповідальні: завідувачі кафедр
Термін: березень 2025

Секретар Г. ГРИЩУК


